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Resans syfte 

Civilutskottet beslutade den 22 oktober 2015 att med en delegation besöka 

Seattle, USA den 13–20 februari 2016. Syfte med resan fastställdes enligt 

följande. 

Utskottet avser att besöka USA, Seattle och Olympia. Huvudinriktningen för 

besöket är att studera konsumenters rättigheter, den amerikanska 

insolvenslagstiftningen för både enskilda och näringsidkare samt 

förutsättningarna för byggande av bostäder i USA jämfört med Sverige. Utskottet 

avser också att studera hur man arbetar för att förebygga vårdnadstvister. 

 

Redogörelse för resan 

Ett av syftena med resan var att studera konsumenters rättigheter. Delegationen 

träffade företrädare för the Federal Trade Commission och Office of the Attorney 

General, Consumer Protection Division. Under dessa möten fick delegationen 

information om hur myndigheterna arbetar med att förhindra att näringsidkare 

använder sig av oseriösa affärsmetoder, utbildning av konsumenter och 

näringsidkare i deras rättigheter och skyldigheter samt hur myndigheterna 

hanterar klagomål från konsumenter. Genom diskussioner fick delegationen 

belyst hur myndigheterna arbetar med aktuella konsumentpolitiska frågor som 

telefonförsäljning, snabb-lån, marknadsföring m.m. 

Ett annat syfte med resan var att studera den amerikanska insolvenslagstiftningen 

för både enskilda och näringsidkare. För att studera detta område träffade 

delegationen en f.d. konkursdomare och advokater som arbetar med 

insolvensrättsliga frågor. Under dessa möten fick delegationen en genomgång av 

den amerikanska lagstiftningen i Bankruptcy Code om konkurs, 

företagsrekonstruktion och skuldsanering. Information lämnades också om hur 

man i USA ser på möjligheten för såväl enskilda som näringsidkare att ”få en 

andra chans”. I diskussioner togs frågor upp om hur insolvenslagstiftningen 

påverkar förutsättningarna för företagande och om hur det amerikanska systemet 



 

 

 

 

 

 

 

 

fungerar i praktiken. Vid besöken med företrädare för the Federal Trade 

Commission och Consumer Protection Division, Office of the Attorney General, 

diskuterades också frågor om situationen för överskuldsatta fysiska personer och 

vilka åtgärder som kan behövas för att underlätta för dessa. 

Resan syftade också till att studera förutsättningarna för byggande av bostäder i 

USA jämfört med Sverige. För att studera dessa frågor träffade delegationen 

företrädare för staden Seattle och en advokat som arbetade med 

markanvändningsfrågor. Genom dessa möten fick delegationen bl.a. information 

om gällande regelverk för stadsplanering och utveckling samt hur staden arbetar 

med dessa frågor. Frågeställningen diskuterades också med Sveriges 

honorärkonsul som är verksam i byggbranschen i såväl USA som i Sverige. Vid 

besöket på bostadsområdet Thornton Place fick delegationen också information 

om det amerikanska hyressättningssystemet. 

Därutöver syftade resan till att studera hur man i USA arbetar för att förebygga 

vårdnadstvister. Information om detta lämnades bl.a. vid möten med lärare på 

University of Washington, en f.d. domare samt en advokat. I diskussioner togs 

framförallt frågor om medling och föräldraskapsplaner upp. 

Under besöket i delstaten Washingtons huvudstad Olympia fick delegationen en 

inblick i det amerikanska politiska systemet och i rättssystemet. Vid besöket på 

the Swedish Cultural Center och vid mötet med representanter från den svenska 

handelskammaren fick delegationen bl.a. information om den svenska och 

nordiska anknytningen till Seattleområdet. 

Delegationens sammantagna bedömning är att resan uppfyllde syftet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 1 

 

Civilutskottets delegation 

Hillevi Larsson (S), delegationsledare 

Jessika Roswall (M) 

Eva Sonidsson (S) 

Ola Johansson (C) 

Emma Hult (MP) 

Thomas Finnborg (M) 

Mikael Eskilandersson (SD) 

Robert Hannah (L) 

Johanna Haraldsson (S) 

Lotta Jonsson Fornarve (V) 

 

Utöver dessa deltog två tjänstemän från civilutskottets kansli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 2 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


